令和 2 年 11 月吉日
富山県理学療法士会会員各位

一般社団法人富山県理学療法士会
スポーツ支援事業局

局長 梅野 晃

スポーツ支援事業局【高校野球サポート部】勉強会のご案内

（訂正のご案内）
 向寒の候 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素はスポーツ支援事業局の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
 今年度初めからの新型コロナ感染症（COVID-19）の影響により、令和 2 年度は高校野球

サポート部の活動を行うことができませんでした。そこでスポーツ支援事業局は、新型コロ

ナ禍でも対応できる高校野球のサポート方法を検討し、次年度より新たな内容で高校野球

サポートを行うこととなりました。
新たなサポートの内容としましては、これまでの集団ストレッチから大きく変化し、甲子

園でのサポートを参考に、各チームのベンチ裏でのアイシングやストレッチングなどによ

るメディカルサポートへの変更で準備を進めています。この新しいサポート内容を理解し

ていただくために、下記の日程で事前勉強会を開催することとなりました。
つきましては、高校野球サポートに興味がある方や、サポート内容に興味がある方、スポ

ーツへの関わりのきっかけ作りなど、理由は一切問いません。経験年数や経歴などにかかわ

らず、高校野球サポート及びトレーナー活動、純粋にスポーツ理学療法に興味のある方は、

まずは是非とも参加してみて下さい。
多くの皆様のご参加を心よりお待ちしております。

記

「高校野球サポート部勉強会」
日 時：第 1 回令和 3 年 1 月 28 日（木）19:00〜19:45

第 2 回令和 3 年 2 月 25 日（木）19:00〜19:45
第 3 回令和 3 年 3 月 25 日（日）19:00〜20:30

※ 正しくは第３回令和３年 3 月 25 日（木）19:00〜20:30 です。

会 場： WEB による ZOOM を使用してのご参加

講義内容 ：第 1 回 サポートの目的、アイシングについて
      第 2 回 ストレッチングについて
      第 3 回 第 1 回と第 2 回の動画配信
参 加 費：無料
定   員：会員（各 30 名）、学生（各 20 名）
締 切：令和 3 年 1 月 20 日（水）
申込方法：参加を希望される方は、以下の Google フォームよりお申込ください。
備   考：本事業は富山県理学療法士会の事業となります。非会員の方は参加できません

のでご了承ください。
履   修：本事業は研修会ではありませんので、生涯学習ポイントの対象とはなりません。

申し込み先：URL：https://forms.gle/NvgnAEuGiWfqCoWV9

                                 QR コード
≪問い合わせ・連絡先≫
  スポーツ支援事業局 高校野球サポート部 布上 大典
   E-mail：hirofumi.nunokami@icloud.com